
Id: F0DDE987-5F2E-4A8D-BE02-E858B6454F9D. Podpisany Strona 1 
 

ZARZĄDZENIE NR 11/23 
BURMISTRZA KROSNA ODRZAŃSKIEGO 

z dnia 16 lutego 2023 r. 

w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie Gminy Krosno Odrzańskie 

Na podstawie art. 19 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 122, art. 7 ust. 1 pkt 1), ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40)  oraz Rozporządzenia Wojewody Lubuskiego z dnia 15 lutego 2023 r. zmieniające 
rozporządzenie w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatów: 
zielonogórskiego, nowosolskiego, gorzowskiego, międzyrzeckiego, sulęcińskiego oraz Miasta Zielona Góra 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Za obszar zapowietrzony wysoce zjadliwą grypą ptaków (HPAI), zwany dalej obszarem 

zapowietrzonym, uznaje się teren obejmujący miejscowości: Czetowice, Bielów, Osiecznica (na północ od drogi 

krajowej nr 29), Łochowice (od granicy administracyjnej miejscowości Bielów w kierunku północno-wschodnim 

przecinając ul. Widokową, następnie wzdłuż ul. Polnej i dalej ul. Plażową w kierunku północnym do granicy 

administracyjnej miejscowości Struga). 

§ 2. Za obszar zagrożony wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), zwany dalej obszarem 

zagrożonym, uznaje się teren obejmujący miejscowości: Sarbia, Strumienno, Retno, Marcinowice, Stary 

Raduszec, Nowy Raduszec, Krosno Odrzańskie, Kamień, Chyże, Gostchorze, Osiecznica (na południowy 

zachód  od drogi krajowej nr 29), Czarnowo (połnocno-wschodnia część miejscowości leżąca pomiędzy 

granicami administracyjnymi miejscowości Osiecznica i Sarbia), Łochowice, (część miejscowości 

nie wymieniona w obszarze zapowietrzonym), Radnica (zachodnia część miejscowości od przecięcia granicy 

administracyjnej miejscowości Gostchorze z rzeką Odrą w kierunku północnym do granicy administracyjnej 

miejscowości Grabin). 

§ 3. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 1 nakazuje się: 

1) izolowanie drobiu w gospodarstwach w taki sposób, aby uniemożliwić kontakt z dzikimi ptakami; 

2) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące do gospodarstwa lub z niego 

wychodzące; 

3) stosowanie środków dezynfekcyjnych i wyłożenia mat dezynfekcyjnych; 

4) prowadzenie wykazu osób wchodzących do gospodarstwa lub z niego wychodzących; 

5) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzystywanych do transportu drobiu 

lub innych ptaków, mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych, innych środków transportu 

wjeżdżających do gospodarstwa lub z niego wyjeżdżających. 

§ 4. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 1 zakazuje się: 

1) wyprowadzania z gospodarstwa i wprowadzania do niego drobiu lub innych ptaków oraz ssaków 

utrzymywanych w gospodarstwach; 



Id: F0DDE987-5F2E-4A8D-BE02-E858B6454F9D. Podpisany Strona 2 
 

2) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych bez zgody Powiatowego Lekarza Weterynarii 

w Krośnie Odrzańskim; 

3) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie są gromadzone drób lub inne ptaki; 

4) wypuszczania drobiu lub innych ptaków w celu odtworzenia zasobów ptactwa łownego; 

5) przemieszczania i transportu drobiu lub innych ptaków, w tym piskląt jednodniowych, drobiu odchowanego 

do rozpoczęcia nieśności, a także ich zwłok, jaj wylęgowych oraz konsumpcyjnych bez zgody  

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Krośnie Odrzańskim; 

6) transportu mięsa drobiowego z rzeźni, zakładów rozbioru oraz chłodni bez zgody Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Krośnie Odrzańskim; 

7) targowiskowej sprzedażny mięsa drobiowego, mięsa ptaków łownych oraz jaj konsumpcyjnych 

i wylęgowych. 

§ 5. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 2 nakazuje się: 

1) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące do gospodarstwa lub z niego 

wychodzące; 

2) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzystywanych do transportu drobiu 

lub innych ptaków, mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych, innych środków transportu 

wjeżdżających do gospodarstwa lub z niego wyjeżdżających. 

§ 6. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa § 2 zakazuje się: 

1) wprowadzania i wyprowadzania z gospodarstwa gdzie utrzymywany jest drób, drobiu lub innych ptaków 

oraz ssaków utrzymywanych w gospodarstwie, a także ich zwłok i jaj, bez zgody Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Krośnie Odrzańskim; 

2) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych bez zgody Powiatowego Lekarza Weterynarii 

w Krośnie Odrzańskim; 

3) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie są gromadzone drób lub inne ptaki; 

4) wypuszczania drobiu lub innych ptaków w celu odtworzenia zasobów ptactwa łownego; 

§ 7. W celu zapewnienia skutecznej realizacji zadań związanych ze zwalczaniem wysoce zjadliwej grypy 

ptaków (HPAI) na terenie Gminy Krosno Odrzańskie zobowiązuje się i poważania: 

1) Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa do: 

a) oznakowania obszaru zapowietrzonego, o którym mowa w § 1 poprzez ustawienie na zewnętrznej 

granicy tego obszaru tablic ostrzegawczych z czarnym napisem na żółtym tle o następującej treści: 

„UWAGA! WYSOCE ZJADLIWA GRYPA PTAKÓW OBSZAR ZAPOWIETRZONY”, 

b) oznakowania obszaru zagrożonego, o którym mowa w § 1 poprzez ustawienie na zewnętrznej granicy 

tego obszaru tablic ostrzegawczych z czarnym napisem na żółtym tle o następującej treści: „UWAGA! 

WYSOCE ZJADLIWA GRYPA PTAKÓW OBSZAR ZAGROŻONY”, 



Id: F0DDE987-5F2E-4A8D-BE02-E858B6454F9D. Podpisany Strona 3 
 

- tablice i napisy mają mieć takie wymiary, aby były czytelne z odległości co najmniej 100 m, 

oznakowane w sposób trwały, nie podlegający działaniu czynników zewnętrznych, 

- tablice ustawić w miejscach ustalonych z właściwymi zarządcami dróg, 

c) przygotowania spisu gospodarstw w sołectwach Gminy Krosno Odrzańskie, w których hodowane jest 

ptactwo domowe. 

2) Naczelnika Wydziału Promocji i Rozwoju Gospodarczego oraz Naczelnika Wydziału Organizacyjnego  

do zorganizowania i przeprowadzenia akcji informacyjnej wśród mieszkańców Gminy Krosno Odrzańskie 

dotyczącej zasad bioasekuracji oraz postępowania w przypadku wystąpienia choroby zakaźnej drobiu. 

3) Naczelnika Wydziału Urząd Stanu Cywilnego i Spraw Obywatelskich do koordynowania działań związanych 

ze zwalczaniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie Gminy Krosno Odrzańskie,  

w tym utrzymywania ścisłej współpracy w tym zakresie z Starostwem Powiatowym w Krośnie Odrzańskim 

oraz Powiatowym Inspektoratem Weterynarii w Krośnie Odrzańskim. 

4) Sołtysów sołectw Gminy Krosno Odrzańskie do: 

a) sprawowania nadzoru nad przestrzeganiem zasad bioasekuracji w gospodarstwach, w których 

hodowane jest ptactwo domowe, 

b) współdziałania z Biurem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Wydziale Urząd Stanu 

Cywilnego i Spraw Obywatelskich w zakresie podejmowanych działań zmierzających do zapobiegania 

rozprzestrzenianiu się wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie Gminy Krosno Odrzańskie.  

§ 8. Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Krosno Odrzańskie. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

Burmistrz 
 
 

Marek Cebula 

 


